
  

KKUULLTTUURRNNÍÍ  AA  IINNFFOORRMMAAČČNNÍÍ  SSLLUUŽŽBBYY  MMĚĚSSTTAA    

aa  ddaallššíí  ppoořřaaddaatteelléé……  

ZZÁÁŘŘÍÍ  22002233  
  

ddoo  1133..0099..  JJAARROOMMÍÍRR  9999  ((KKIISS))  

Jaromír 99, vlastním jménem Jaromír Švejdík. Český zpěvák, skladatel a výtvarník. Prosadil se jako člen 
skupin Priessnitz a Umakart. V roce 2007 získal cenu Muriel za svůj povedený autorský komiks Bomber. 
Spolu s Jaroslavem Rudišem vytvořili komiksovou trilogii Alois Nebel a s Janem Novákem komiks Emil 
Zátopek, který zachycuje Zátopkovy největší úspěchy i seznámení s jeho celoživotní láskou Danou a Zatím 
dobrý, příběh bratrů Mašínů v osobitém, noirovém stylu.  
 

KKddee::  GGaalleerriiee  DDoollnníí  bbrráánnaa                                                                                            VVssttuuppnnéé::  5500,,--  //  2200,,--  

  
  

ppáátteekk  PPOOKKÁÁČČ  ((KKIISS))  
0011..0099..    PPookkááčč  jjee  ččeesskkýý  ppííssnniiččkkáářř,,  kktteerrýý  hhrraajjee  nnaa  

2200..0000  kkyyttaarruu  aa  uukkuulleellee.. 
Jeho videa mají na Youtube miliony zhlédnutí, mezi jeho 
úspěchy se řadí 2. místo v anketě Český Slavík v kategorii 
zpěvák, ocenění Platinová deska za prodej jeho studiových alb 
či vyprodané Forum Karlín. Přesto je to pořád skromný kluk, 
který má rád maminku, jídlo a svoji kočku. 
 

KKddee::  LLeettnníí  kkiinnoo  PPrraacchhaattiiccee    VVssttuuppnnéé::  440000,,--  

  
  

nneedděěllee  KKOONNCCEERRTTNNÍÍ  MMAATTIINNÉÉ  ((MMěěssttoo  PPTT))  
0033..  aa  1100..0099..          NNoovvéé  ddeecchhoovvéé  ttrriioo  

1100..3300  Série nedělních koncertů v areálu na Parkáně Nového dechového tria ve složení Pavel 
Bušek – klarinet, Jaroslav Janutka – hoboj a Jaroslav Sebera – fagot. 
  

KKddee::  PPaarrkkáánn          VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ppoonndděěllíí  PPOOJJĎĎ  SSII  VVYYBBRRAATT,,  CCOO  TTĚĚ  BBAAVVÍÍ  ((SSppoorrttoovvnníí  zzaařříízzeenníí  mměěssttaa  PPTT))  
0044..0099..  NNáábboorroovváá  aakkccee  pprroo  rrooddiiččee  ss  dděěttmmii..  

1100..0000  ––  1188..0000  Sportovní zařízení Prachatice ve spolupráci s prachatickými sportovními kluby a spolky 
přinášejí letos nevšední zážitek pro děti i rodiče. První školní den od 10.00 do 18.00 hodin, se tak stane v 
Prachaticích dnem plným sportu a zábavy. Cílem je umožnit dětem vyzkoušet si různé sporty a následně si 
vybrat ten, kterému se budou nadále věnovat. Spolupráce s rodiči umožní klubům lépe porozumět jejich 
potřebám a rodiče budou moci vidět, jak jejich děti rozvíjejí své dovednosti a zároveň mají možnost se 
okamžitě zapojit do procesu výběru vhodného sportu. Rodiny si společně s trenéry užijí mnoho zábavy, 
soutěží a nezapomenutelných sportovních okamžiků. 
 

KKddee::  ssppoorrttoovviiššttěě  SSZZMMPPTT                                                                                                          VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  

  



  

ppáátteekk  ČČEESSKKOO--NNĚĚMMEECCKKÉÉ  VVZZTTAAHHYY  ZZ  PPOOHHLLEEDDUU  PPOOLLIITTIICCKKÉÉ  MMYYTTOOLLOOGGIIEE    
0088..0099..  PPřřeeddnnáášškkaa  rreelliiggiioonniissttyy  RRaaddkkaa  CChhlluuppaa  oo  ttoomm,,  jjaakkýýmm  zzppůůssoobbeemm  bbyyllyy  uurrččoovváánnyy  sslloožžiittéé  

1199..0000  ččeesskkoo--nněěmmeecckkéé  vvzzttaahhyy  oodd  ppoolloovviinnyy  1199..  ssttoolleettíí  ddoo  ssoouuččaassnnoossttii..  ((ŽŽiivváá  vviillaa))  
Klíčovou roli při tom sehrál František Palacký, který o našich dějinách vyprávěl způsobem s cílem 
ospravedlnit existenci samostatného, jazykově definovaného českého národa, stojícího v opozici vůči 
Němcům. Palackého příběh českých dějin fungoval i po velkou část 20. století jako ústřední národní 
mýtus, který vymezoval základní parametry pro diskuse o českém národu a jeho směřování. Je ale 
Palackého mýtus stále ve společnosti živý? A jaké příběhy dnes můžeme o česko-německých vztazích 
vyprávět, aby měly šanci rezonovat napříč společenskými skupinami a pomáhaly nám ve smíření se s 
minulostí? 
 

KKddee::  KKrraalloovvaa  vviillaa        VVssttuuppnnéé::  ddoobbrroovvoollnnéé  

  
  

1144..0099..  ––  0033..1111..  „„UUČČIITTEELL  UUČČIITTEELLEE,,  ŽŽÁÁKK  ŽŽÁÁKKAA..  BBOOUUDDNNÍÍKK,,  HHAAMMEERRAA,,  ČČAAPPKKOOVVÁÁ““    
Výstava se koná u příležitosti životních jubileí našich významných 
grafiků, Vladimíra Boudníka (1924-1968) a Oldřicha Hamery (1944-
2021), učitele a žáka, poukazuje však i na dílo Hamerovy žačky Evy 
Čapkové (*1979). Ukazuje průniky a paralely ve tvorbě tří generací, 
které se ve své tvorbě inspirovaly či vzájemně ovlivnily. Prezentuje 
především Boudníkovu a Hamerovu grafickou a knižní tvorbu, ale i 
magnetickou malbu Čapkové vycházející z grafického díla Boudníkova, 
Hamerovy koláže vytvořené z grafických listů Čapkové, či jeho další 
práce na papíře, ve kterých spatřujeme jeho učitele. Zároveň pomocí 
fotografických záznamů pomáhá nahlédnout do tajů tvorby těchto tří 
výtvarníků. Slavnostní vernisáž proběhne 14. září od 17:00. 

  

  

KKddee::  GGaalleerriiee  DDoollnníí  bbrráánnaa                                                                                            VVssttuuppnnéé::  5500,,--  //  2200,,--  

  
  

ppáátteekk  DDOORRIIAANN  ((MMuussiicc  CClluubb  HHrroozzeenn))  
1155..0099..  LLiivvee  kkoonncceerrtt  

2211..0000  Pražský raper původem z Krkonoš. Na svém kontě má doposud několik milionových 
tracků a videoklipů. V září vystoupí v Music Clubu Hrozen. Vstupenky v prodeji na BAN THAI MASSAGE 
Prachatice, na baru v Music Clubu Hrozen, v HD Burgers Vimperk nebo v síti SMSticket. 
 

KKddee::  MMuussiicc  CClluubb  HHrroozzeenn      VVssttuuppnnéé::  330000,,--  

  
  

ssoobboottaa  --  nneedděěllee  DDNNYY  EEVVRROOPPSSKKÉÉHHOO  DDĚĚDDIICCTTVVÍÍ  22002233  
1166..  ––  1177..0099..  Ve dnech 16. – 17. září budou v Prachaticích zpřístupněny zajímavé památky a místa v 
rámci Dnů evropského dědictví (European Heritage Days – EHD). Cílem této významné celoevropské 
kulturně poznávací, společenské a výchovné akce je rozšíření všeobecného povědomí o kulturním 
dědictví. Soupis jednotlivých míst v našem městě a okolí včetně otevírací doby najdete na webových 
stránkách města Prachatice www.prachatice.eu.  

  

KKddee::  PPrraacchhaattiiccee      VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  

http://www.prachatice.eu/


  

ssoobboottaa  MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  TTRRHHYY  ((MMěěssttoo  PPTT))  
1166..0099..  TTrrhhyy  nnaa  pprraacchhaattiicckkéémm  VVeellkkéémm  nnáámměěssttíí  

0088..0000  ––  1122..0000  Součástí trhů bude hudební doprovod v podání kapely Invence pod vedením Františka 
Beránka. 
 

KKddee::  VVeellkkéé  nnáámměěssttíí      VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ssoobboottaa  DDAAVVIIDD  JJAANN  ŽŽÁÁKK::  SSPPOOLLUUJJEEZZDDEECC  ((KKIISS))  
1166..0099..  PPrreemmiiéérroovvéé  ppřřeeddssttaavveenníí  DDUUTTAAMM  PPrraacchhaattiiccee  

1199..0000  Autor bestsellerů Návrat Krále Šumavy, Tleskače a trilogie Tromby přichází s brusu 
novou divadelní hrou o lásce, z níž mrazí. Jde o příběh řidiče, který nezvládá řídit svůj vlastní vůz a raději 
přenechá veškerou odpovědnost spolujezdci. Příběh v příběhu, sen ve snu, temná hříčka plná fascinace 
kultovními filmy Davida Lynche, Luise Buñuela a Juraje Herze. 
 
Hrají: David Jan Žák / Jiří Chemik Pešek / Petr Kolín / Petra Sovová 
Režie: Marcela Haspeklová 
 

KKddee::  MMěěssttsskkéé  ddiivvaaddlloo      VVssttuuppnnéé::  115500,,--  

  
  

ppoonndděěllíí  RR..  BBAALLÁÁKK::  KKOOMMEEDDIIEE  OO  KKOOMMIIKKOOVVII  ((KKIISS))  
1188..0099..  DDiivvaaddlloo  KKoommeeddiiooggrraaff  //  ppřřeeddppllaattnnéé  řřaaddyy  AA  ppooddzziimm  22002233  

1199..0000  Okresní město. V něm 
starý hotel. A pokoj přiměřené ceny. V tom 
pokoji stárnoucí komik. Stárnoucí – ale ve 
formě! Zrovna se vrátil ze své vybroušené 
šou, kterou diváci tak milují. Zazněly 
nejlepší skeče! Pravda, ty brilianty jsou sice 
staršího data, ale pořád se lesknou, takže 
diváky ještě teď bolí ústa a bránice od 
smíchu. Komik je ve formě, ale konec jeho 
kariéry se blíží. Stane se tak každému. Ať 
jste pilot nebo chirurg. Je tu doba 
rekapitulace, loučení a odcházení. Jak si s ní 
poradí? Jakej megafór vymyslí na závěr? Během večera našeho přítele navštíví devět postav. Díky jim 
projde znovu svým životem, prověří si svůj charakter, objeví sebe sama v novém světle, a především si 
vyzkouší a ověří své nejlepší skeče, vtipy a gagy. 
 
Hrají: Miroslav Táborský / Filip Teller 
Režie: Luboš Balák 
Délka: 100 min. (včetně přestávky) 
 

KKddee::  MMěěssttsskkéé  ddiivvaaddlloo      VVssttuuppnnéé::  oodd  337700,,--  

  
  

ččttvvrrtteekk    --  ppáátteekk  MMIILLIITTÁÁRRIIEE  AA  UUNNIIFFOORRMMYY  PPRRVVOORREEPPUUBBLLIIKKOOVVÉÉHHOO  OOBBDDOOBBÍÍ  
2211..  ––  2222..0099..  Výstava s komentovanými prohlídkami ve sklepích Staré radnice vždy v čase 8.30 až 
16.00. Pořádá Klub vojenské historie plukovníka Ludvíka Fanty ve spolupráci s Městem Prachatice.  

  

KKddee::  sskklleeppyy  SSttaarréé  rraaddnniiccee      VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  

  



  

ččttvvrrtteekk    --  ppáátteekk  PPOO  NNAAUUČČNNÉÉ  SSTTEEZZCCEE  UUTTAAJJEENNÁÁ  OOBBRRAANNAA  PPRRAACCHHAATTIICC  
2211..  ––  2222..0099..  Komentované prohlídky naučné stezky Utajená obrana Prachatic v čase 13.30 a 15.00. 
Sraz účastníků v Perlovické zatáčce. Pořádá Klub vojenské historie plukovníka Ludvíka Fanty ve spolupráci 
s Městem Prachatice.  

  

KKddee::  PPeerrlloovviicckkáá  zzaattááččkkaa      VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ččttvvrrtteekk  RROOBBEERRTT  BBEELLLLAANN::  NNOORRMMÁÁLLNNÍÍ  DDEEBBIILL  ((KKIISS))  
2211..0099..  KKuullttuurrnníí  ppoorrttááll  //  ppřřeeddppllaattnnéé  řřaaddyy  BB  ppooddzziimm  22002233  

1199..0000  Divadelní hra Normální debil vznikla na motivy stejnojmenné knihy Roberta Bellana. 
Jedná se o retro komedii, kdy základem vyprávění jsou příhody z autorova dětství prožitého v 
socialistickém Československu. Během 
večera plného humoru, nadsázky i 
nostalgie se ocitneme spolu s hlavním 
hrdinou – známým průšvihářem 
Norbertem Intribusem – například v 
socialistické domácnosti, ve škole, na 
fotbalovém hřišti, u splavu, v nemocnici, 
nebo třeba i překvapivě na hřbitovním 
sexuálním večírku. Nedílnou součástí 
inscenace je dobová „pop music“, 
vysílání Československé televize a 
odborný pohled na psychický 
vulkanismus. 
 
 Hrají: David Suchařípa / Lenka Zbranková / Zbigniew Kalina / Veronika Čermák Macková / Jana Ondrušková 
Režie: Robert Bellan 
Délka: 110 min. (včetně přestávky) 
 

KKddee::  MMěěssttsskkéé  ddiivvaaddlloo      VVssttuuppnnéé::  oodd  337700,,--  

  
  

ppáátteekk  SSVVĚĚTTEELLNNÉÉ  BBÁÁSSNNĚĚ  &&  KKOONNCCEERRTT  SSPPIIRRAALL  SSAADDNNEESSSS,,  HHEELLLLOO    
2222..0099..  IINNCCOOGGNNIITTOO,,  KKRRSSTTNNÍÍ  OOTTCCOOVVIIAA  ((ŽŽiivváá  vviillaa))  
1199..0000  Básníka a zpěváka skupiny Sýček Libora Staňka II., respektive jeho druhou básnickou 
sbírku „Světelné básně“, doplní svým nekompromisním hlukem kapela REK. Extrémně syrová hudba se 
bude v přímém přenosu prolínat s textovými kolážemi a vizuální projekcí v režii výtvarné umělkyně 
Barbory Satranské. Večer dále vystoupí Michal Drozen se svým sólo projektem Spiral Sadness, dále lo-fi 
písničkář Hello Incognito a slovenská kapela Krstní Otcovia. 
 

KKddee::  KKrraalloovvaa  vviillaa        VVssttuuppnnéé::  ddoobbrroovvoollnnéé  

  
  

ssoobboottaa  „„HHOORRKKÉÉ  ZZÁÁŘŘÍÍ  11993388  AANNEEBB  VVĚĚRRNNII  ZZŮŮSSTTAANNEEMMEE““  
2233..0099..  Bojová ukázka imitující průběh horkého léta 1938. Akce proběhne v pevnostní linii nad  

1144..0000  Prachaticemi - Naučná stezka „Utajená obrana Prachatic“.  Pořádá Klub vojenské 
historie plukovníka Ludvíka Fanty ve spolupráci s Městem Prachatice.  

  

KKddee::  PPeerrlloovviicckkáá  zzaattááččkkaa      VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  

  



  

nneedděěllee  DDĚĚTTSSKKÁÁ  DDIISSKKOOTTÉÉKKAA::  SS  TTLLAAPPKKÁÁČČII  VV  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  VVEELLIIKKOOSSTTII  

2244..0099..  AAkkccee  pprroo  dděěttii  vv  HHootteelluu  PPaarrkk..  ((MMuussiicc  CClluubb  HHrroozzeenn  &&  LLoocckkaall  UU  JJeelleennaa))  

1155..0000  Divadelní představení, malování na obličej, cukrová vata, ledová tříšť, balónky s heliem, 
párečky v rohlíku, merch s Tlapkovou patrolou, focení s maskoty, kafé stánek pro maminky. Za mixem 
bude DJ Fredy. Programem provede Jakub Bouda. Vstupenky možné zakoupit baru v Music Clubu Hrozen, 
v Lockale U Jelena, v HD Burgers Vimperk, na recepci Ban Thai Massage nebo v síti SMStickets.  
 

KKddee::  HHootteell  PPaarrkk        VVssttuuppnnéé::  113300,,--  ppřřeeddpprrooddeejj  //  115500,,--  nnaa  mmííssttěě  

 
  

ččttvvrrtteekk  KKOONNCCEERRTT  KKEE  DDNNII  ČČEESSKKÉÉ  SSTTÁÁTTNNOOSSTTII  ––  PPOOCCTTAA  SSVV..VVÁÁCCLLAAVVUU  
2288..0099..  TTrraaddiiččnníí  ssvvaattoovvááccllaavvsskkýý  kkoonncceerrtt  vv  KKoosstteellee  ssvv..  PPeettrraa  aa  PPaavvllaa  ((MMěěssttoo  PPTT))   

1177..0000    Vystoupí vokálně–instrumentální soubor Musica pro Sancta Cecilia, umělecký vedoucí 
Zbigniew Janusz. 
 

KKddee::  KKoosstteell  ssvv..  PPeettrraa  aa  PPaavvllaa    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  
 

  
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! 
 
PŘIPRAVUJE SE NA ŘÍJEN 2023 
RÁNO POTÉ – předplatné řady A 
VEJŠLAP – předplatné řady B 
VARIETE COCTAIL 
TADEÁŠ ŠÍMA  - cestovatelská přednáška 
PRAGUE CELLO QUARTET 
CK OCEAN – cestovatelská přednáška 
ŠOS PRACHATICE – HOTEL BLACKOUT 
KRYSÁCI A ZAMILOVANÝ EDA – nedělní pohádka 
TRENÉR – předplatné řady A 
POHÁDKOVÁ REZERVACE - BRANÍK 
SVĚTLANA NÁLEPKOVÁ – PÍSNĚ HANY – šansonový recitál 
 
Vstupenky na http://vstupenky.kisprachatice.cz  
Novinky, hudební a filmové ukázky, fotky a další informace najdete na: 
www.facebook.com/kisprachatice, www.kisprachatice.cz 
Kontakty: 
tel. Městské divadlo: 388 607 227, Infocentrum: 388 607 574, e-mail: vhouskova@kisprachatice.cz, infocentrum@kisprachatice.cz  

http://vstupenky.kisprachatice.cz/
http://www.facebook.com/kisprachatice
http://www.kisprachatice.cz/
mailto:vhouskova@kisprachatice.cz
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz


 
GALERIE DOLNÍ BRÁNA 

 
 

 Dolní brána 25 Otevírací doba (do 30.09.2023): 
 383 01 Prachatice pondělí: zavřeno 
 tel.: 388 318 612 úterý - pátek: 10:00 -12:30, 13:00 – 17:00 
 e-mail: galerie@prachatice.eu sobota - neděle: 09:00 – 15:00 
  e-mail: galerie2@prachatice.eu Vstupné: 50,- / 20,- 

 Prodejní galerie – stálá expozice 

 

 

 
INFOCENTRUM PRACHATICE 

 
 
 Velké náměstí l (budova Staré radnice) Otevírací doba (do 30.09.2023) 
 383 01 Prachatice pondělí - pátek: 08:00 – 17:00 
 tel.: 388 607 574 sobota – neděle: 09:00 – 16:00 
 e-mail: infocentrum@kisprachatice.cz  

 

 

 
VYHLÍDKOVÁ VĚŽ KOSTELA SV. JAKUBA VĚTŠÍHO 

(do 30.09.2023) 
 

Prohlídky: 
sobota – neděle: 09:00, 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 

 

Kostelní náměstí 
383 01 Prachatice 
tel.: 388 607 574 

email: infocentrum@kisprachatice.cz 
 

 

 
KULTURNÍ CENTRUM O. H. HAJEKA 

 
Stálá expozice Výstava sochaře a malíře Otto Herberta Hajeka – slavného umělce, který daroval městu 

Prachatice průřez děl ze své celoživotní tvorby. 

 
 Velké náměstí 184  Otevírací doba od 01.06.2023  
 383 01 Prachatice pouze po domluvě v Infocentru 
 tel.: 388 607 574 Vstupné: 20,-; zlevněné: 10,- 
 email: infocentrum@kisprachatice.cz  
 

 

 
SPOLEČENSKÝ SÁL NÁRODNÍHO DOMU 

 
Velké náměstí 

383 01 Prachatice 
tel.: 607 524 861 

email: narodnidum@prachatice.eu 

mailto:galerie@prachatice.eu
mailto:galerie2@prachatice.eu
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz
mailto:narodnidum@prachatice.eu


  

KKIINNOO  NNÁÁRROODDKKAA  

Rezervace na http://vstupenky.kisprachatice.cz nebo 388 607 574 
 
 

BBAARRBBIIEE  
úútteerrýý  //  0055..0099..  

ČČaass::  1199::3300  

FFiillmm  UUSSAA  ******  kkoommeeddiiee,,  ffaannttaassyy  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  111144  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  113300,,--    
Žít v Zemi Barbie znamená být dokonalou bytostí na dokonalém místě. Pokud tedy nemáte úplnou 
existenciální krizi. Nebo jste Ken. Panenka žijící v „Barbielandu“ je vyloučena, protože není dostatečně 
dokonalá, a vydává se za dobrodružstvím do skutečného světa. Akční hraný film založený na populární 
řadě hraček Barbie.

  
 

OOPPPPEENNHHEEIIMMEERR  
ččttvvrrtteekk  //  0077..0099..  

ČČaass::  1199::3300  

FFiillmm  UUSSAA  ******  ddrraammaa  ******  ttiittuullkkyy  ******  22DD  ******  118800  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  oodd  1155  lleett  ******  115500,,--    
V době, kdy Druhá světová válka ještě vypadala nerozhodně, probíhal na dálku dramatický souboj mezi 
Spojenými státy a Německem o to, komu se dřív podaří zkonstruovat atomovou bombu a získat nad 
nepřítelem rozhodující převahu. V Americe se tajný výzkum skrýval pod označením Projekt Manhattan a 
jedním z jeho klíčových aktérů byl astrofyzik Robert Oppenheimer. Pod obrovským časovým tlakem se s 
týmem dalších vědců pokoušel sestrojit vynález, který má potenciál zničit celý svět, ale bez jehož 
včasného dokončení se tentýž svět nepodaří zachránit. 

 
  

GGRRAANN  TTUURRIISSMMOO  
úútteerrýý  //  1122..0099..  

ČČaass::  1199::3300  

FFiillmm  UUSSAA  ******  aakkččnníí,,  ddoobbrrooddrruužžnnýý  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  113344  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  114400,,--    
Předlohou filmu je skutečný příběh o splněném přání dospívajícího hráče videoherní závodní série „Gran 
Turismo“ Janna Mardenborougha, jehož herní dovednosti a výhry ho dovedly až na dráhu skutečného 
profesionálního závodního jezdce. 
 

  

http://vstupenky.kisprachatice.cz/


  

EEQQUUAALLIIZZEERR  33::  PPOOSSLLEEDDNNÍÍ  KKAAPPIITTOOLLAA  
ččttvvrrtteekk  //  1144..0099..  

ČČaass::  1199::3300  

FFiillmm  UUSSAA  ******  aakkččnníí,,  kkrriimmii,,  tthhrriilllleerr    ******  ttiittuullkkyy  ******  22DD  ******  112200  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý    oodd  1122  lleett  ******  114400,,--    
Od chvíle, kdy se Robert McCall (Denzel Washington) vzdal života v elitní jednotce, snaží se vyrovnat s 
hrůznými činy, které v minulosti spáchal, a nachází zvláštní útěchu ve službě spravedlnosti ve jménu 
utlačovaných. Když překvapivě zdomácní v jižní Itálii, zjistí, že jeho noví přátelé jsou pod dohledem 
místních zločineckých bossů. Když se události změní ve smrtící spád, McCall ví, co musí udělat: stát se 
ochráncem svých přátel a postavit se mafii.

 
 

MMOOJJEE  TTLLUUSSTTÁÁ  ŘŘEECCKKÁÁ  SSVVAATTBBAA  33  
úútteerrýý  //  1199..0099..  

ČČaass::  1199::3300  

FFiillmm  UUSSAA  ******  kkoommeeddiiee  ******  ttiittuullkkyy  ******  22DD  ******  110000  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  114400,,--    

 
 

NNIIKKDDYY  NNEEŘŘÍÍKKEEJJ  NNIIKKDDYY  
ččttvvrrtteekk  //  2211..0099..  

ČČaass::  1199::3300  

FFiillmm  ČČRR  //  SSKK  ******  kkoommeeddiiee  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  110000  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  oodd  1122  lleett  ******    114400,,--  
Příběh Nikdy neříkej nikdy ukáže, že všechno zlé opravdu může být pro něco dobré. Hlavní postavy Naďa 
a Petr se se svými partnery právě rozvádí. Petrova manželka je lékařkou na misích v Africe a jejich vztah 
trpí dlouhým odloučením, z Nadina muže se vyklubal záletník, který se občas zamiluje do někoho 
mladšího. Naďa a Petr do sebe nejprve lehce vrazí autem a díky tomu na sebe začnou narážet i dále v 
životě. Z jejich rozvíjejícího se vztahu se pak stane bláznivá jízda dvou neúplných rodin, která bude výzvou 
nejen pro ně, ale i pro jejich blízké... protože všechno se může stát. 

 
 

AAFFTTEERR::  OODDLLOOUUČČEENNÍÍ  
úútteerrýý  //  2266..0099..  

ČČaass::  1199::3300  

FFiillmm  UUSSAA  ******  rroommaannttiicckkýý,,  ddrraammaa  ******  ttiittuullkkyy  ******  22DD  ******    110055  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  oodd    1122  lleett  ******  113300,,--  

  

  

TTLLAAPPKKOOVVÁÁ  PPAATTRROOLLAA  VVEE  VVEELLKKOOFFIILLMMUU  
ččttvvrrtteekk  //  2288..0099..  

ČČaass::  1177::0000  

FFiillmm  UUSSAA,,  KKaannaaddaa  ******  aanniimmoovvaannýý,,  rrooddiinnnnýý  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  112200,,--    
Když se přímo na Adventure City zřítí magický meteorit, získají pejsci z Tlapkové patroly superschopnosti, 
které je promění v mocné tlapky! Například nejmenší člence týmu, Skye, se díky novým schopnostem 
splní velký sen. Vše se ovšem zásadně zvrtne, když se zlému bývalému starostovi Humdingerovi podaří 
utéct z vězení. Společně s Victorií Vance, šílenou vědkyní, která je meteoritem přímo posedlá, se pokusí 
pejsky o jejich superschopnosti připravit ve snaze stát se superpadouchem. Tlapková patrola musí oba 
dva zastavit dřív, než bude pro Asteroid City pozdě. A Skye se přesvědčí o tom, že i malinké štěně může 
znamenat veliký rozdíl. 

 



  

ZZIIMMNNÍÍ  ZZAAHHRRAADDAA  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  

  
04.09. – 27.10. DETAIL 
 Výstava obrazů Františka Moudrého.  

  
Velké náměstí 3 

383 01 Prachatice 
Tel.: 388 607 537 

e-mail: mklinecka@mupt.cz  
URL: https://www.prachatice.eu  

  
  

PPRRAACCHHAATTIICCKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM  

  
20.06. – 15.10. MÓDA S HONZÍKEM 

 Móda od konce 60. do konce 80. let 19. století, to je „Móda s honzíkem“. Po úspěšné 
výstavě „Secesní móda“ připravilo Prachatické muzeum výstavu hledící dále do 
minulosti. Připomene vám svět Divokého západu, Sherlocka Holmese, nebo Julese 
Vernea. Anebo současné reminiscence ve stylu gothic a steampunk. Jste zvědaví, jaká 
doopravdy byla tato móda v jihočeských městech? Unikátní výstava autentického 
historického textilu předvede na jednom místě to nejlepší z depozitářů 16 jihočeských 
muzeí. Jedinečný projekt zpracovává veškeré dostupné doklady této módy také v 
katalogu. 

 
 
   Velké náměstí 13           Otevírací doba: 
   383 01 Prachatice           pondělí: 10.00 – 17.00 
   Tel.: 388 311 419           úterý – neděle: 09.00 – 17.00 
                                                            e-mail: muzeum@prachatickemuzeum.cz  
                                                                               URL: https://www.prachatickemuzeum.cz  

  
  

MMUUZZEEUUMM  ČČEESSKKÉÉ  LLOOUUTTKKYY  AA  CCIIRRKKUUSSUU  
 

od 15.04. PROFILY LOUTKOVÝCH DIVADEL: DIVADLO ALFA. Výstava, kterou připravilo 
Západočeské muzeum, představuje Divadlo Alfa, které v Plzni působí již od roku 1966. 
Pokračuje tak ve slavné tradici plzeňského loutkářství, na jejímž počátku stálo Loutkové 
divadlo feriálních osad a s ním spojené osobnosti – Karel Novák, Gustav a Karel Noskovi, 
Josef Skupa nebo Jiří Trnka. Na výstavě mají návštěvníci možnost vidět loutky z nedávné 
historie divadla. K vidění jsou různé typy loutek (např. manekýni v životní velikosti, 
marionety i maňásci) z různých inscenací, z pohádky Zlatovláska, z příběhu Psohlavců, 
lidového šprýmaře Enšpígla, Eskymáků nebo Jana Žižky z Trocnova. Divadlo Alfa nejen že 
přináší dětem i dospělým příběhy z celého světa, zároveň také české loutkářství ve světě 
reprezentuje. Hrálo kromě Evropy např. také v USA, Kanadě, v Japonsku, i v Africe. 
Výstavu doplňuje fotografický cyklus Jana Pohribného Paměť loutky, který diváky 
prostřednictvím loutek zve na nejzajímavější místa Plzeňského kraje. 

 
 

Velké náměstí 43 
383 01 Prachatice 
Tel.: 388 385 715 

e-mail: loutky.cirkus@nm.cz  
URL: https://www.nm.cz  

  

mailto:mklinecka@mupt.cz
https://www.prachatice.eu/
tel:388311419
mailto:muzeum@prachatickemuzeum.cz
https://www.prachatickemuzeum.cz/
tel:+420388385715
mailto:loutky.cirkus@nm.cz
https://www.nm.cz/


  

GGAALLEERRIIEE  NNEEUUMMAANNNNKKAA 

 
28.07. – 27.09. ANDREA VYTLAČILOVÁ: DOTEK HEDVÁBÍ 
 Andera Vytlačilová je česká výtvarnice, módní návrhářka a absolventka bakalářského i 

magisterského studia oděvu na univerzitě 
Central Saint Martins v Londýně. Věnuje se 
oděvu i autorskému tisku a výšivkám, vytváří 
ilustrované hedvábné i bavlněné šátky s 
příběhem, barevné oděvy i vyšívané doplňky. 
Všechny produkty mají společné jedno, příběh.  

 
 Neumannova 161 Otevírací doba: 
 383 01 Prachatice pondělí – pátek: 12.00 – 16.00 
 tel.: 388 310 326 vstup mimo otevírací dobu po dohodě 
 mob. 605 244 591 
 mob. 603 848 762 
 e-mail: neumannkaprachatice@gmail.com 
 URL: www.neumannka.com 

  
  

MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  KKNNIIHHOOVVNNAA  PPRRAACCHHAATTIICCEE  
 
do 01.09. Výstava: Inspirace pro prázdninové cestování s časopisem Na cestu ve spolupráci 

s Vlastivědným ústavem Plzeň ve výstavní hale knihovny. 
 
04.09. – 31.10. Výstava: Cestování na motorce – věk nerozhoduje. Autorská výstava Petra Hošťálka, 

cestovatele, motorkáře a spisovatele ve výstavní hale knihovny. 
 
06.09. – 29.09. Výstava: Univerzita třetího věku – cestování po jižních Čechách ve 21. století. Centrální 
 budova Krajského úřadu v Českých Budějovicích Výstava je pod záštitou hejtmana 
 Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby (vernisáž 6.9. od 16 hodin) 
 
01. – 30.09. Možnost přihlášení na individuální kurz Jak na chytrý telefon. Telefon 388 607 714 

nebo ve studovně knihovny. 
 
05., 12. a 26.09. Trénování paměti. Podrobné informace u pí. Polatové na tel. č. 388 607 716. 
 
06.09. Univerzita třetího věku. Cestování po jižních Čechách v 21. století, 5. semestr Táborsko 

– badatelská cesta podpořena z grantu JčK. 
 
07.09. Literární kavárna: Jiří Fried, Olga Walló a další členi Českého centra mezinárodního 

PEN klubu. Zajímavý pořad ke 100. výročí narození prachatického rodáka v Domově 
seniorů Mistra Křišťana od 14:00. 

 
do 10.09. Možnost přihlášení na obory Virtuální univerzity třetího věku. Bližší informace u paní 

Marešové na tel. 388 607 715. 
 
16.09. Zpřístupnění Husovy světničky v rámci Dnů evropského dědictví. V čase 10:00 – 17:00 

hodin. 
 
19. – 20.09. Pasování čtenářů. Součástí doprovodné besedy se spisovatelkou Ivou Petřinovou pro 2. 

třídy ZŠ v Radničním sále Staré radnice. 
 

mailto:neumannkaprachatice@gmail.com
http://www.neumannka.com/


 
20.09. Noc literatury 2023. Mezinárodní literární akce v Radničním sále od 18:00 hodin. 
 
20.09. Univerzita třetího věku. Cestování po jižních Čechách v 21. století, 5. semestr Táborsko. 

Kulturní, církevní a technické památky okresu s PhDr. Pavlem Hájkem a Jakubem 
Drozdem z NPÚ. V čase 09:00 – 12:00 v Rožmberském sále. 

 
25.09. Konference: Knihovny – přirozená centra celoživotního vzdělávání ve 

Společenském sále Národního domu v čase 08:30 – 12:00 hodin. 
 
25.09. Virtuální univerzita třetího věku. Obor Každodenní život v barokních Čechách a na 

Moravě. Malá zasedací místnost MěÚ Prachatice od 13:00 hodin. 
 
26.09. Virtuální univerzita třetího věku. Obor Habsburkové bez trůnu. Malá zasedací místnost 

MěÚ Prachatice od 09:00 hodin. 
 
do 30.09. Možnost přihlášení na kurz celoživotního vzdělávání „Naši prezidenti“. Bližší informace 

u paní Šnajdrové na tel. 388 607 712 nebo 388 607 718. 
 

 
 
Dospělé oddělení a studovna Oddělení pro děti a mládež Oddělení pro děti a mládež Národní 1018  
PO  12.00 – 17.00 12.00 – 17.00  ST  11.30 – 15.00 
ÚT 09.00 – 17.00 12.00 – 17.00      
ST 09.00 – 17.00 12.00 – 17.00  
ČT 09.00 – 17.00  12.00 – 17.00  Výpůjční doba v Domově seniorů Mistra Křišťana 
PÁ 09.00 – 17.00 09.00 – 17.00  07.09.  12.30 – 15.00 

    SO 09.00 – 12.00 09.00 – 12.00 
 
 
 

Husova 71 
383 01 Prachatice 
Tel.: 388 607 715 

e-mail: info@knih-pt.cz 
URL: www.knih-pt.cz 

  
  

HHOOSSPPIICC  SSVV..  JJAANNAA  NNEEPPOOMMUUKKAA  NNEEUUMMAANNNNAA  

  
01.09. Babouci. Tradiční benefiční koncert pro dobrou věc v parku prachatického Hospice. 

Začátek v 17:00. Vstupné dobrovolné. 
 

Neumannova 144 
383 01 Prachatice 
Tel.: 388 311 726 

e-mail: info@hospicpt.cz  
URL: www.hospicpt.cz 

 

 

  

SSEENNIIOOŘŘII  ČČRR  zz..ss..  ––  MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  OORRGGAANNIIZZAACCEE  PPRRAACCHHAATTIICCEE 

 
04.09. Klub v Horní 45: Setkání po prázdninách. Začátek v 13:00.  
 
11. – 17.09. Poznávací pobyt do Podkrušnohoří: Duchcov a německé Drážďany. Odjezd z parkoviště 

na Tatranu 11.9. v 08:00 

 

18.09. Domov seniorů Mistra Křišťana: Sousedská návštěva s harmonikou. Začátek v 13:00. 

 

 

mailto:info@knih-pt.cz
http://www.knih-pt.cz/
mailto:info@hospicpt.cz
http://www.hospicpt.cz/


 
20.09. Společná návštěva výstavy Móda s Honzíkem. Sraz ve 14:00 před Prachatickým 

muzeem. Pro členy organizace vstupné zdarma. 

 

27.09. Autobusový výlet za historií a zábavou: Radomyšl – Strakonice – Hoštice – Krušlov. 
Odjezd z Malého náměstí v 09:00. Cena zájezdu 200,-. 

 
 

Pravidelné klubové pondělky od 13:00 v Horní ulici č.p. 45. 
Každý čtvrtek 09:00 – 11:00 výuka na PC v klubovně SNP 559. 

 
URL:  https://senior-pt.rajce.idnes.cz/  

  
  

TTJJ  KKLLUUBB  TTUURRIISSTTŮŮ  PPRRAACCHHAATTIICCEE  
 
  

02. – 09.09. Týdenní turistický pobyt Broumovsko 2023 
 Trasa: dle propozic 
 Odjezd: Malé náměstí 07:00 hod. 
 Příjezd: Malé náměstí cca 18:00  
  Vedoucí: Petr Krampera - pkramp@seznam.cz , tel.: 602 619 052 

 
16.09. Stožecko: Stožec – Dobrá – Pod Lískovým vrchem – dřevěné srdce Evropy - Volary 
 Trasa: 12 km 
 Odjezd: vlak 08:33 hod. 
 Příjezd: vlak 15:30 
  Vedoucí: Jiří Pfeffer, jiripfeffer2@gmail.com , tel.: 606 788 355 

 
21.09. Čestice u Volyně – kalvárie – Včelí stezka – Na Kobylce - Čestice 
 Trasa: 8 km případně 12 km přes Krušlov  
 Odjezd: autobus 06:47 hod. 
 Příjezd: autobus 17:13 hod. 
  Vedoucí: Marie Krejsová, maruska.sumava@centrum.cz , tel.: 776 636 856 
 
 

URL: www.tjkctpt.webnode.cz  
mail: klubturistupt@gmail.com  

 
 

https://senior-pt.rajce.idnes.cz/
mailto:pkramp@seznam.cz
mailto:jiripfeffer2@gmail.com
mailto:maruska.sumava@centrum.cz
http://www.tjkctpt.webnode.cz/
mailto:klubturistupt@gmail.com

